Quant aux dépenses, elles ont été exécutées à hauteur de 83,80% par rapport aux prévisions 

annuelles rectifiées qui se chiffrent à 2 864,976 milliards de FCFA, soit un montant cumulé de 

paiement de 2 400,750 milliards de FCFA. Les dépense en capital représentent 27,43% de ce 

montant. 

Ces dépenses sont réparties entre cent quarante-huit (148) programmes, trois cent trente-sept (337) 

actions, quatre cent soixante-huit (468) objectifs et mille cent quarante-quatre (1 144) indicateurs. 

Les ressources et les charges de trésorerie qui concourent à l’équilibre financier du budget d’Etat ont 

été exécutées respectivement à hauteur de 75,20% et 92,81%.  

RAPPORT SUR LA SITUATION D’EXECUTION DU BUDGET D’ETAT AU 31 DECEMBRE 2020